
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.falconeiis.gov.it – email: BSIS03400L@ISTRUZIONE,IT 

Determina iniziale  Pag. 1 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera  Consiglio di Istituto che approva il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, art. 11, c. 2, (Codice dei 

contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE), il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
VISTA la richiesta effettuata dai docenti Bonardi Angela e Ceriello 

Gaetano che confermano la scelta del viaggio di istruzione 
in Grecia in base alla delibera del consiglio di classe per l’a.s. 
2017/2018 ; 

VISTO il sotto indicati CIG  acquisiti  da questa stazione 
appaltante; 

PREMESSO che si rende necessaria l’individuazione del 
concessionario per la  fornitura dei seguenti servizi relativi 
ai seguenti viaggi di istruzione: 

 
- VALENCIA  dal 12 al 15 marzo 2018  CIG  Z182100EB7 
- NAPOLI dal 16 al 20 aprile 2018  CIG ZE420A7072 

 

  

AOOBSIS03400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011068 - 28/11/2017 - C37 - Uscite scolastiche  - U

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNI MONTANARO (prot. 0011068 - 28/11/2017) - copia conforme

http://www.falconeiis.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.falconeiis.gov.it – email: BSIS03400L@ISTRUZIONE,IT 

Determina iniziale  Pag. 2 
 

 
RITENUTO la richiesta coerente col Piano dell’Offerta Formativa 

e con il Programma Annuale; 
VERIFICATO all’interno del mercato degli Acquistinrete Consip, 

l’assenza di convenzioni in materia e, rispetto all’indagine di 
mercato effettuata sul MePa, l’assenza del prodotto; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a bilancio alla voce 
P1/08 in entrata tramite giroconto da aggregato 05/02/02; 

 
DETERMINA 

 

- che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere 
all’affidamento mediante indizione di procedura di 
contrattazione ordinaria, ovvero cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 34 del D.I.. n. 44 del 01.02.2001; 

 
- che la concessione della fornitura alle ditte partecipanti alla 

procedura avverrà valutando l’offerta migliore, ovvero prezzo 
complessivo più basso, sulla base dell’importo indicato 
nell’offerta presentata. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Giovanni Montanaro 
 
GM/Elena 

AOOBSIS03400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011068 - 28/11/2017 - C37 - Uscite scolastiche  - U

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNI MONTANARO (prot. 0011068 - 28/11/2017) - copia conforme

http://www.falconeiis.gov.it/

		2017-11-28T14:30:19+0100




